
REGIONE MARCHE 

Consiglio delle Autonomie Locali 

e p.c. 

!MI Regione Marche - GAL - GREl 
�Registri CAL - CREL 

OOOOQ�7111/04/2019 
I CAl_MARCHEI p 

AI Presidente della Giunta regionale 

AI Segretario generale della Giunta regionale 

AI Presidente dell'Assemblea legislativa 

regionale 

Loro Sedi 

Oggetto : Trasmissione parere sulla deliberazione di Giunta regionale n.282/2019 

concernente: «Richiesta di parere al Consiglio delle autonomie locali sullo 

schema di deliberazione concernente: "Accordo con il Ministero dell'Ambiente 

e della Tutela del territorio e del Mare relativo all'attuazione della Strategia 

Regionale per lo Sviluppo Sostenibile - criteri e modalità per l'utilizzo delle 

risorse destinate all'attuazione delle azioni di coinvolgimento / informazione / 

formazione territoriale svolte dalle Ludoteche regionali del riuso "». 

Si trasmette il parere espresso dal CAL nella seduta del 11/04/2019 ai sensi 

dell'articolo 11, comma 3, della I.r. 412007, sulla deliberazione di Giunta regionale indicata 

in oggetto. 

Con i migliori saluti. 

Tel. 071 2298 416, 071 2298 451 

Il Segretario generale 
del Consiglio Regionale 

Assemblea legislativa delle 

Ja 
Marche 

( �ssimo Misiti ) 

e-mail: cal@assemblea.marche.it 

pec:assemblea.marche.cal@emarche.it 

hUp:/Im/w.assemblea.marche.iUis!ituzione/organismì consiliarì/ca!l 
60121 Ancona' Piazza Cavour, 23' Fax 071 2298462 

f· 



Parere 18/2019, DGR 282/2019 Pag.1 di 1 

REGIONE MARCHE 

Consiglio deH9Autonom!e locali 

PARERE N.18/2019 

DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.282/2019 «RICHIESTA DI PARERE AL CONSIGLIO DELLE 
AUTONOMIE LOCALI SULLO SCHEMA DI DELIBERAZIONE CONCERNENTE: "ACCORDO CON 
IL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE RELATIVO 

ALL'ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA REGIONALE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE -
CRITERI E MODALITÀ PER L'UTILIZZO DELLE RISORSE DESTINATE ALL'ATTUAZIONE DELLE 

AZIONI DI COINVOLGIMENTO 1 INFORMAZIONE 1 FORMAZIONE TERRITORIALE SVOLTE 
DALLE LUDOTECHE REGIONALI DEL RIUSO"» 

Estratto del processo verbale della seduta del 
11 aprile 2019, n.36 

PRESIEDE IL PRESIDENTE AUGUSTO CURTI 
Alle ore 1 0:35, del giorno giovedì 11 aprile 2019, nella sala Consiliare dell'Assemblea 
Legislativa Regionale di via Tiziano 44, ad Ancona, il Presidente dichiara aperta la seduta 
del Consiglio delle Autonomie locali 

OMISSIS 

Il Presidente passa alla trattazione del seguente punto all'ordine del giorno: 
Parere obbligatorio ex art. 11, comma 3, I.r. 4/2007, sulla delibera di Giunta 
regionale n.282/2019, concernente: «Richiesta di parere al Consiglio delle 
autonomie locali sullo schema di deliberazione concemente: "Accordo con il 
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del territorio e del Mare relativo all'attuazione 
della Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile - criteri e modalità per l'utilizzo 
delle risorse destinate all'attuazione delle azioni di coinvolgimento / informazione / 
formazione territoriale svolte dalle Ludoteche regionali del riuso"». 

Discussione generale. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e relaziona sull'atto. 

OMISSIS 

Nessuno chiede di intervenire e il Presidente pone in votazione la seguente proposta di 
parere: 

IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI 

VISTA la delibera di Giunta regionale n.282/2019 concernente «Richiesta di parere al 
Consiglio delle autonomie locali sullo schema di deliberazione concernente: "Accordo con il 
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del territorio e del Mare relativo all'attuazione della 
Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile - criteri e modalità per l'utilizzo delle risorse 
destinate all'attuazione delle azioni di coinvolgimento 1 informazione 1 formazione 
territoriale svolte dalle Ludoteche regionali del riuso"»; 

UDITA la proposta del relatore Augusto Curti nella seduta n.36 del 11/04/2019; 

CONDIVISA la proposta di parere formulata dal relatore e sottoposta all'approvazione del 
Consiglio; 

VISTO l'articolo 11, comma 3, della I.r. 4/2007; 

VISTI gli articoli 16, 18 e 21 del Regolamento interno del Consiglio delle autonomie locali; 
DELIBERA 

di esprimere parere favorevole. 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "il Consiglio delle autonomie locali 
approva all'unanimità". 

Il Presidente 
( F. to Augusto Curti ) 

F_ 




